Governo do Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Uiianópolis
Prefeitura cit;

Uiianópolis

DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATO

O
ATA DA SESSÀO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES ■ HABILITAÇ,

CONVITE N.° 001/2022-PMU

Rubrtca

Aos Dezoito dias do mês de Março de dois mil e vinte e dois, na sede da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, reuniu-se a Comissão de Licitação da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS, composta pelos servidores SOLIMAR SOUSA SILVA

- Presidente, JOAO PAULO RAMOS DE JESUS - Membro, LUIZ HENRIQUE

LACERDA LOPES - Membro, sob a Presidência do primeiro, para que fossem

recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preço do Convite n° 001/2022-

PMU cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TI ESPECIALIZADA PARA

PRESTAR SERVIÇOS NA ESTRUTURA DE REDES DE COMPUTADORES,

SEGUINDO NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS E APPS SOB DEMANDADA, IMPRESSÃO 3D, CONSULTORIAS

E TREINAMENTOS, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS - PA. Ãs nove horas do dia supra

0 Sr. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em

seguida, solicitou ao Secretário que procedesse a chamada das empresas que foram

convidadas para participarem do presente certame, que entregassem os envelopes de

Habilitação, sendo composta a presente lista pelas seguintes proponentes; LIMA &

MERISSE LTDA 05.921.249/0001-53, representado por EDILSON MEIRELES SILVA

JUNIOR CPF: 031.152.612-84; J FERREIRA CARDOSO COMERCIO E SERVIÇOS CNP^

37.978.147/0001-60 representada por RAFAELA REGINA NICOLAU C^
821.911.232-87 e RUMENIGG NOGUEIRA VIEIRA 69513457249 CNPJ 43.707.160/00014

88 representada por RUMENIGG NOGUEIRA VIEIRA CPF 695.134.572-49.  Durante^

chamada constatou-se que acudiram ao presente certame todas as empres^^

\  convidadas, passou-se em seguida à abertura e analise e rubrica dos documentos de

\ ' habilitação pela Comissão. Após a análise realizada pela Comissão dos documentos'

de habilitação foi solicitado aos licitantes presentes que analisassem, também os

referidos documentos. Ato contínuo, o Sr. Presidente proferiu em viva voz o resultado

da habilitação, onde declarou Habilitadas todas as proponentes participantes do

certame a participar da segunda fase abertura de Proposta de Preços. Perguntadas

sobre o prazo recursal referente ao julgamento dos documentos de HaNIitação

Avenida Pará, 651 - Bairro Caminho das Árvores - Ulianóp^^ ̂ rá ~ CEP 4 68.632-000

todos

\ M, U

Governo do Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Ulianópolís
Prefeitura de

Ulianópolís
Maura ti<

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

respectivo prazo recursal, assinando o Termo de Renuncia. Em./, ̂renunciaram ao

seguida passou para abertura dos envelopes de Proposta de Preços, apóVabi^^(^

foram lidos os preços em voz alta para que fosse elaborado o mapa comparativo-EHT

seguida foram repassados aos licitantes presentes para que rubricassem as referidas

propostas. Apresentando a empresa LIMA & MERISSE LTDA proposta no valor global

de R$ 150.861,35 (Cento e cinquenta mil oitocentos e sessenta e um reais e trinta e

cinco centavos); a empresa J FERREIRA CARDOSO COMERCIO E SERVIÇOS

apresentou proposta no valor global de R$ 161.146,55 (Cento e sessenta e um mil

cento e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) e a empresa RUMENIGG

NOGUEIRA VIEIRA 69513457249 apresentou proposta no valor global de R$

129.985,55 (Cento e vinte e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e

cinco centavos). Concluída a abertura dos envelopes de propostas de preço e o devido

exame dos mesmos, passou-se ao julgamento tendo em vista o critério editalício de

MENOR PREÇO, onde constatou-se que o participante RUMENIGG NOGUEIRA

VIEIRA 69513457249 foi o vencedor do certame, com  o valor global de R$ 129.985,55

(Cento e vinte e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco

centavos). Foi perguntado então aos Licitantes presentes se renunciariam ao prazo

recursal, o que de pronto concordaram com o resultado, assinando Termo de Renúncia.

Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão e lavrada a presente Ata, que

vai assinada pelos membros desta Comissão e pelos licitantes que desejarem.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NOME ASSINATURAFUNÇÃO

PRESIDENTE SOLIMAR SOUSA SILVA

JOAO PAULO RAMOS DE JESUSMEMBRO

LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPESMEMBRO

^|j^a|ura
PARTICIPANTES DO CERTAME

LIMA & MERISSE LTDA

J FERREIRA CARDOSO COMERCIO E SERVIÇOS ^

.myRUMENIGG NOGUEIRA VIEIRA 69513457249

Avenida Pará, 651 - Bairro Caminho das Árvores - Ulianópolís - Pará - CEP - 68.632-000

		2022-05-13T16:32:44-0300
	SOLIMAR SOUSA SILVA:57275882272